Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов, освобожденных из мест
лишения свободы и несовершеннолетних выпускников интернатных
организации в Алгинском районе

Утративший силу
Постановление акимата Алгинского района Актюбинской области от 01 июля
2011 года № 239. Зарегистрировано Управлением юстиции Алгинского района
Актюбинской области 25 июля 2011 года № 3-3-129. Утратило силу
постановлением акимата Алгинского района Актюбинской области от 28 декабря
2012 года № 548
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алгинского района
Актюбинской области от 28.12.2012 № 548.
      В соответствии пунктами 5-2, 5-5, 5-6  Закона Республики Казахстан статьи 7
от 23 января 2001 года № 149 «О занятости населения» и ,  Закона статями 31 37
Республики Казахстан № 148 от 23 января 2001 года «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,
акимат Алгинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить в Алгинском районе квоту рабочих мест для инвалидов в
размере 3%, для освобожденных из мест лишения свободы и
несовершеннолетных выпускников интернатных организации в размере 0,3% от
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  р а б о ч и х  м е с т .
      2. Оказание социальной поддержки и содействие в трудоустойстве по месту
их прописки инвалидам, освобожденным с мест лишения свободы и
несовершеннолетним выпускникам интернатных организации возложить на
а к и м о в  г о р о д а  и  с е л ь с к и х  о к р у г о в .
      3. Организация мероприятий данного постановления возложить на
начальника государственного учреждения «Алгинский районный отдел
занятости и социальных программ» А.Нуржан.
      4. Признать утратившим силу постановление акимата Алгинского района от
26 апреля 2010 года № 122 «Об установлении квоты рабочих мест в 2010 году
для инвалидов Алгинского района» (зарегистрированное в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3-3-108,
опубликованное в районном газете «Жұлдыз-Звезда» 18 мая 2010 года за 26).
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  акима района  Агниязова  Н.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
      Аким района                         К.Сарсенгалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан